
Contacto

Teléfono 975101003
Correo Electrónico planesprov@dipsoria.es

Dirección Postal

Caballeros, 17
(42002) Soria España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUMINISTROS-2019/9
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2019
a las 13:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Soria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipsoria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pWcnqVX5KgQ%3D

Objeto del Contrato: La adquisición de una máquina cosedora de libros

Valor estimado del contrato 46.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.660 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.000 EUR.

Clasificación CPV
42991110 - Máquinas para coser pliegos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Imprenta Provincial sita en Calle Santo Tome, 4 de Soria
Condiciones Gastos a cuenta del adjudicatario: medios materiales y humanos necesarios para el transporte,
instalación y puesta en funcionamiento de la máquina cosedora
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

al ser la la única oferta que ha concurrido a la licitación y cumplir con los pliegos contractuales

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SUCESORES DE ALEJANDRO NAVARRY S.C.P.
NIF J66181538
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.dipsoria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pWcnqVX5KgQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c8ea2f9-b600-4ac1-9041-e01dfd4aff35


LugarPRIMERA MESA DE CONTRATACIÓN

Dirección Postal

C/ Caballeros, 17
(42002) Soria España

Ofertas recibidas 1

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.660 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación al ser la la única oferta que ha concurrido a la licitación y cumplir con los pliegos contractuales
Fecha del Acuerdo 08/08/2019
Plazo de Formalización Del 09/08/2019 al 30/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Diputación de Soria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



PALACIO PROVINCIAL

Dirección Postal

C/ CABALLEROS, 17
(42002) SORIA España

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2019 a las 09:30 horas
CALIFICACIÓN CAPACIDAD EMPRESAS.
APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M3Axd0jYJTYuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004328264 |  2019-865726 | jue, 08 ago 2019 13:06:26:694 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46668639102085284232517498370963231834 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M3Axd0jYJTYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

